Prefeitura Municipal de Salvador

Secretaria Municipal da Saúde

7° TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE GESTÃO NI018/2018

Termo Aditivo que entre si fazem o MUNIdP10 DO SALVADOR, através

da SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, inscrita no CG% sob pn°

13,527.801/0005-72, neste ato representada pelo Sr. Secretário,

Leonardo Silva Pratos, denominada CONTRATANTE, e do outro indo a

Organização Social SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DA BAHIA,Inscdta no

CNP] sob o n° 1.153.745E0001-68, neste ato representada pelo Sr°, Jose

António Rodrigues Alves, denominada CONTRATADA, •tendo Justo e

acordado o que se segue:

a) Processo Eletrônico n2 2015.88/2021

09 CONTRATO ORIGINAL

As partes supra indicadas celebraram em 28 de fevereiro de 2018,0 Contrata de Gestão 012/2015, com prazo inicial

de vigência de 60 (sessenta} meses contados a partir da data da assinatura, fendo como objeto: realização do

Planejamento da Gesta°, da Operacionalização e Epecução das açaes serviços de saúde do Hospital Municipal de

Salvador, e seus bens patrimoniais, sito Via Coletora 0, sinP no Da Erro de Roca da Mata -DistritoSanitária de Cajazeizas.

CLÁUSULA PRIMEIRA— DO OBJETO DESTE TERMO ADII1V0

Pelo presente termo e na melhor fauna de direlta, a CLÁUSULA QUARTA — REPASSES FINANCEIROS, Parágrafo

Décimo Primeiro, constante no Contrato 018/2018, passa atar a seguinte redação:

O valor mensal a faturar, de todas as parcelas do Contrato de Gestão, deve ser resultante do

abatimento integral do item provisionamento, do GRUPO I — RECURSOS HUMANOS DA
PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA, Cabe a SMS agarantla orçamentárla do valor provisionado através

de pré-empenho.

As despesas decorrentes de provisionamentos, conforme detalhada em proposta, apenas serão

pagas à CONTRATADA quando da solicitação prévia, em prazo razoável para tramitação pela

CONTRATANTE, devidamente especificada,Individualizada e justificada a °coito% do evento a

ser pago através de processo %%Gado-

A regra prevista no item anterior não Impede o Prévio Pagamento do evento por parte da
CONTRATADA, do qual solicitará ressarcimento, que será analisado a sua comprovação pela

Comine de Fiscalização, viabilizando assim a restituição do provisionamento.

Após o repasse caberá a Contratada apresentar a comprovação do pagamento no Processo de

prestação de Contas mensal, sob pena de devolução do valor na parcela subsequente.

São consideradas despesas de provisionarnento as parcelas referentes a custos e/ou

substitUic5es decorrentes de: férias Oncluind o o terço constEtuciona% 135  salário, auxilio doença,

addente de trabalho, faltas legais, lérias sobre %ano maternidade, licença paternidade, Aviso

Prévio Trabalhado, Aviso Prévio Indenizado, Indenização A diciona 1 Indenização ceie rente a

Multa do FGTS (00% do trabalhador e 10% contribuição obrigatória), Incidências dos encargos,

7z TERMO ADITIVO AO CONTRATO NP 018/2018 - FL 1

Jose António Rodrigues

NTA 	 P5A DE MISERICÓRD 	HIA

a

Prefeitura Muntcipal de Salvador

Secretaria Municipal da Saúde

Inctdência do FGTS sobre o aviso próvm indenizado e incidência do FGTS exclusivamente sobre o
afastamento superior a 15 dias por addente de trabalho e demais componentes nào
pertencentes ao drUrn idas Encargos Sotbals,

Ao final do Contrato a pés a quitação de todas as despesas trabalhistas e OreVidenciá rias, caso
crista saldo provisionado, o mesmo ser da CONTRATANTE, urna vez não ocorridos eventos
geradoras das referidas despesas

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RA11FICAÇÃO

As demais cláusulas e condires do Contrato de Gestào ora aditado, que não se conflitarem com o presente Termo

Adindo, ficam integralmente ratificadas e plenamente vigentes, conforme Contrato de GesIdo nr 018/2018, firmado

era 28/02/2018.

CLÁUSULA TERCEIRA- DD FORO

ica eleito o foro da Cidade do Salvador, Capital do Estado da Bahia, como o competente para dirimir questões

decorrentes do cumprimento deste Temia Aditivo, renunciando as partes a qualquer outro ou mas privilegiado que

reja.

E por estarem assim fastos e acordados, assinam este mstrumehto em 01uma) via de Igual teor e forma. Juntamente

com 02 (duas) testemunhas, para um só fim de direito.

Salvador 	de

de 2021.

Leonardo SlIva Pra

SECRETARIA MUNICIPAL DA ÚPIE

79 TERMO ADITIVO AO CONTRATO NP 018/2010 -PI 2

OlikRIO OFICIAL DO

MUNICÍPIO

OATADA955INATURA 30?1112031
DA140,1&5511111µ14.011W2V21

Pe. iraMAIA

SurelasisMinitipaldaYude
LF0•111191151WA ORNES

RESUMO CO 4•TERNO ADMITO AO CONTRATO ir 121,2018

Srtreiáno 	do Saude

RESUMO DO 6° TERMO ARCANO AO CONTRATO N• 060no19

terrerdn ORÇAMENTÁRIA Pmebnali,ideein 10 502 9002 n2.00 UrimPilt• de ASPAO 	EMff€MADA SAMOA 5000.0E MEOWAITO•

RESPONSAVELLEGALWIrGwinVaseertelof

LÉONMIDOSILVA PRATO

RESUMO CIO 4' TERMO AMOVO AO COIMAM No 123/101E1

RICCESSZI WIST  516/2021
MUNIRAM ACOniar"li  pirlg[ no•lprrnoz. de kl_ 57 'nau II.da Lei a M6/13 eiTIOnainar

pare aa execuçao do ageLe de xeleride caricato Der men induel meln Info lig .rizoort
1.12)202IEsF. £0050  lOn 1/2022 eersnanis[mdprivaLormensaldca.474 177 /.31q0aixotenws

e menti e selá rnd onallou e 1.1.1112 wi.• mala aleNNenta e Irés centartal 	vela 514001
peiRS 712 531 56 wrcomiNeew seieeenios e yinse e dus na.puinhecaos tala e um rrtés•
Cfilquwa e se  see-newS
Dingla DRÇAMENTARIA Prolel4sa2M020rt el02 ODU2229[10 Ele-newo de Ocupem

9D39 Fome DG ~aval 14 0 1 02e 0.1 91
MURAMO& PRSCIFTALffle LreA - EP/
CNN 33 917 162)0001-55
DATA DA ASSINATURA 'M1112071

pRISEPrANTE LEGAL .laria 	LEIO

LEOURDO SILVA ~PM

RESUMO 00 Ar TERMO AOITTICO AO CONTRATO N• 067/2016

P0CES0ZELETRISIE0 W11012112021
00 40514120 Pelopresennenerin E na tneMer %muge vUrvéloaryrOwl ~um5 orarm90
rçai-liar excepclanehapremdegnewaleirissenMpar mail•Genlinialau =mi Irebwent

2111117(121 1910212022 Ficando. walia &Lily 32,67862 Itrinleaden 5011 151145150512 191551“
EIElAP10'0l&4•D50l 551510551 çalionnemllge 57 I I" de Lell1" 46.54113
DernAll ORÇWNTÁIRIA• Propilo •lut+dodg-  IM1220.14.1501106 10 202 001/ 211100
tfil1.1 0011.24•30C. 10 202 001.222/0t. Elefinni+ dl Elepme 3390.39 fanne de
Millo

0.2.94

GOrdWIDXPOPTOSEOUROCIADE5EWIROSUERAIS.

O4TAOAAIASAOUM• 1911142511

Neide allwit•Seiza

RESUMO 00 6' MAIO ADITIVO AO CONTRATO Nç 05212016

PROCESSO ELEMOrvel lel.140G02021
CICOnATO FAIO vesilm•Fermoan2 medhur toma ee dne10-acordern as pene. ernpreinalat

pra= tle pret uno 	5.eo4550 	uraler egepcwal 	'riam 1 Cum) r96• 05)5 155

01/12?”21 elerrnino ern 21112:2221.
eie fref enlg lermberarneihw £01711i00111911.2 15510005055905500 arn revisor e5w5e5e5601540

men Ouse na Pesqu.55 de mentia., nlatanatle ao mame elemnico 5410 	176004111125

rairnertainewie -3 .5056% redwilloa v2I5r 	e•Drne63 de PI 14.86841 1155151715011

144Ol*05e5esse,t5 e pico redil e Ouweil• e liAtio (ent55051 paezat 1440tOe Pia!~ (dl

alltledlinnald
D2T9CP+3 ORCAMENTARIA Findo kingdad• 10 301 00100101 Éfl lin R01212900 e

10 >221016 250.06 VRIffiniu 4  Do4pcsa 	9B.29 uni< de lienasel 1 0.2 0.110.eaT

CONTRATODA.P0U611165TRAIMPOPII5ESE/reça5LAA ME

OP.! 04.071 0061000144

OPTA 05 050111511.M. 0011112021

91PRESENTAN5EIEWL Mtc.hrSHInefidaRS•M

5,1550A o- m+vme, de 1021

tf "Ma 51W UIES
.5•10ffl4rlo IhnicipaldeSmide

RESUMO 00 6' TERMO ADITIVO AO CONTRATO N*191(2010

P9011050.F6 I5 771110,2
COMATC Icorddni 	paina. liou lernial 05•511 57.11511411. clateil165/J53 	['ocupar

orno Ou 05•“[00 50 Optei do Menu.] 53211001531.12 115051 m05090 ;e0055e91111[Lo=
0111212021 eseu Elo te,510151n022 permameibálskiaEor inon•al. de R{1.1.0 4115.31 beim:emas

quaregaA pio 51.0. 05 535 	,S60610 e xis tezds e 1.11” ge110614 e Ma? pipi:111pp R$

701232.12 I•de rniblem...seleceens 11110110.91150051.oilvçvnivs. snnta ciais reau...edeze

[moines'
DingiCi ORÇAMENTARIA. Prekletp3/41.M•Oef 10.1.02 0002 232902: Fiemeniv Se 0150001

3.10 39 Fonied•RewleF0 2.14.0.1.02 0 1.•11 D.1.00.
CONMehn) CLINICA OE HEMODIALIS C46445115EIRELI- NE

Sar05árroMunklpeldeS6ude

RESUMO DOS,  TERMO ADONG AO CONTRAIO N• 10Or 2018

RESUMO 007• TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE GESTÃO /O 0ISI2OI0

DIÁRIO OFICIAL DO

MUNICÍPIO
COMIRATAL2 1 SAIRÁ CnA DEMIWICÓROUI. CIARAM.

MINESENTANTELEQAL Ni•IA.NhIlenedrigum. Mn*.

Snem1esioNimivp1 61.5701

RESUMO DO CONTRAIO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RISCOS

COinvoio H 170tlI

PROCESSO r1113707?2021

KIDALEADE Lumwmeill•Putinnu? 0112017
Calf-L-0 O pfin•ni., Iam par obitlo preand• NotEla. =dna. proa ..Kettlde Má fundes
pre..M.1-1Ae -reffito 6e ReledN..a 77 040707 01.2m21.1.1117Pobl077' 01)40194a+ Eluaçá• 07
unidades de P-arsle. AlemPirnenie & 07 5eNlo 	•!&5 07510 habeel de Liitência 97 imb,lo 09
0705409 Wandir 12 á.S.1We 7001ada7 Secreiariv Municipal de SeudedeSalveder-BA

71l1311 TOTAL 75 l&000.00 lirinn eWs rniinn •
P97ol.alkivId06e 10 N20016.2.19400 10 002 0602 221700:70.207  401620400

110r070597eôe[p•sa 2.0.0047  Forledannws•Z  0 1 112 112140.1.91.  pere7co070!eue071717

deydemen(e91a07707707790a09e5d05.e07fflUI0I09fl7.~7••
I9.k2UDE 7iGENCip90gn9ve00937I07 pron-niveispv,elpeelndo 47i9ede1.40~0.26.1171.0

de

597 701707

CONTRATIM Be011.1*E0 SERVIÇOS NEDIDOS LTD&

MOI 601101 713/001:11-99
DAU 4710.611W2. 50111/421

ANFIROLEML Lei Federal n" 806.103
RESPONVOIEL LE GOLO Andra Picerd• Gmfe deletnnuSe

UtNAKIOSIMMATES.
Setrelleleleftenleipala.5eUla

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO OE•SERVIÇOS MÉDICOS

.202'1

SUOR lerçAL 75 31 000 00ICmtà GE117 nal rechl

nAzo peveENOk 40Inov.171M 777 71-87079m707 i700 perlado conladve •peai, Ode rtela

P7TA0AASSINAT0RPANLIQ021

7NI710 LEGAL Les 77:1777.1 nSÁ61.11.)
AMSPONSAVEL LEGAL9.7.1.de bm.ria [mias

5.09.hdor 09.de7e..temise da 2021
EONAIRDOSILVA PRATES.

4.ecniteio

7un01pal45909e

RESUMO DO COMERAM DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS

MINMUT5FS.40Q2011
CO OS n' 2050.01102E

MODAUDADE,  E007000700 Pubileon'013?2.011

METO- O oraseNle tem 000 DhielD • prestada e= ternçoimêchevi pare eleleicire.ssAuncSes
prerluaann• rolo 17 RR!~ Lififlui doCnr narmiraoPraiela s012121111. para aluado nas
unfidades de Preme Alendimence. n1141'910 	Al...1101Inehl•14001 dê Una-ida da ~à Ia
ROI.* 50E0704009 Saia* mInculmtas à Sewelanatuniupal.de Saúde do Saimedur-so

YOUR -Mi-AL 91310100011,171a ses 711 real0
011Cri.0700ie17111.77d77e 1.0 	0011209300:103020BO0 M5t010 101.0016 ie"90

flori-Ama de Eiv-ue2.0.2.70270071edeRecurms.0 1020214 9.1 00. ware 7<cdrente evere.cie

dEn..0.97,e7lc077197as ins asonpos4.Kerm• Qs gancquen:n.

RIMO DENC.N.Zik 101720e0171605..riltIre97eif 000lO7I DUM, II 77 1090l-007 dia

o ao; wwnatura
00N1111771* NITHALIA CA70NIC0dE0104Aull-MmilM.TO&

CNPJ 	110 ICGOBI,B0
971A 074577.4107A 07(12..0121
.0.1.PA0GLEGOL. Le-, Fedem n'S166/73
9E5000.57001. LELAL-MathllioVionioCanalho

09(70099 cie zigaernbco ce 2901

EONARDO SIL71MATES
529,72918 	icgaal oa Sambe

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS AMOICES

~Ta M72Ad2MI

rkiCE550 11'20hE12/1021
mainuonDE 471070Me70e 0771099. 002(2427

OLE1-0 geesenie :em !kV 07010  e70esIn.14. dl 7747. 	ces.975 °""CM"."""
07759107n.p 1-erm.p70 WrIpticia 	Edna'. d, nenameinIv. PublIce. 7' 003/2017 pare Munlei 065

(7 Fvorrio Nene rinnie e no Sondo 	AtEndiffienr• ME..r.ei 70 limènoa 	9inE.7

kien0000707dár.o.1Saú77707e707e7 3.<:. (cano•Menina' Suo( fie Samilor

70 47 TOM R.1.300000i 77099.•• 	rema)

0007040P770997171097e11301 0.9.1 Z49300 NE1.302 0002 202900 MIM 0016.279400

EterneniedeOesam 	0o l9 	07 Nu= 0 1 00 0 10 (01.00.pua o nrrenetNe.,titie.

de4da0707le..ej00l77as7o0d0ná.es.06acKeit7i77 Lébettanlef
mAzommÉvelA• 70 ira979191 RS prorrepáaerspor igual pvicdo 41161d04 eperiir do da .a.sks

00 070

COWRATAM REMREWSEIWIÇOS 7001409 IMA

011551NATURA 01112/2022
MAPAROLECal. Lei Federal o936179

RESIONSAVEL LEGAL EirGa 11741007 Boroolo

091700 4707

LEONARDOSILVAMa-MS.

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDIOS

004 	471077'
mccgssu 177007/192 1
MODA tnDe Chernamen 001,1xo n•0 2 00 1

91900, 	•07 7770 777 97 02 e ei uru 47 semees7.7 em 00 	Ne 40 (1.7 10~

Ire .̂517L Mie e de Re e .rt 	Co 	Mana lungPlaco 01] 291Y 09 900077079077

um Odes•de 	700 bEodio,7o .79 00 00/47 de A end nen .2 AP • 07 011 a no drnb 0 07

010740750(0171 010 594100 uula,I77 09n ela a Mun pá deEndede 	ada

([020509 :70 37240(loa.   eae s 1-1 rea

DOTAÇÃO P • etl 	Id ale l0.1Il.010b 210 YD 0 0 202 0042 792M- 0-307-0a &.24424-°11
E4 70 üde C0Ei0722 71 37 Fall e O. Reeu svf 0 02 0/ 14 	AO fi'a eçOrren700047/O.

delem en e 9i709097$ nas Inaçee. 0957m0094ns77tne0007d05
mnOtg 4014e 9.1 0,GooaOldi7700070gá e 3-79. 6[10 P• c417  c 9̀12705  a 0102707 70 7790
eesuaass
009790410017 dna 	L.0.5M0(0514ÉDICGSLI-D1

CNP

1 20. 000 27

RATA 07•55NLANRA 00702C12
AI0,I200E00LLe Fede e 2.094 :53

RESfdISAVE LEM 	47 797019(0. 0710,9].

007747907097*9007097070710

LEONARDOSILVAPRATES

Setfflasiomplidpalda Sa400

LONNI:DO MU/AMIME
5eLre2)i7n07heipei4a19097

RESUMO DO CONTRATO DEDESSORO% DE SERVIÇOS MÉDICOS

CONTLATO 1.35I7070
MOL555011`)0.41.54l29.21

MODALIDADLCI-arnamenm Pabbeon,  01310017

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004